[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2022	                                        г. Ачинск                                            324-п

Об организации и выполнении работ
по улучшению санитарного состояния
территории города Ачинска

В целях улучшения экологической обстановки, санитарного состояния территории города Ачинска, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 22.06.2022 № 25-158р «Об утверждении Правил благоустройства города Ачинска и о признании утратившими силу некоторых Решений Ачинского городского Совета депутатов», руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить общегородской месячник по санитарной уборке и благоустройству территории города Ачинска ежегодно в периоды с 01 мая по 01 июня и с 01 сентября по 01 октября.
1.1. Рекомендовать физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, независимо от их организационно – правовых форм, организовать проведение работ по санитарной уборке и благоустройству в рамках проводимого месячника.

2. Закрепить территории города Ачинска за ответственными лицами для санитарной уборки, согласно приложению.

3. Ответственным лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, организовать санитарную уборку, закрепленной и прилегающей территории по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

4. Физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, осуществлять по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц в весенне-летний и осенне-зимний периоды уборку принадлежащих им на праве собственности, в пользовании или ином вещном праве земельных участков, а также прилегающих территорий, согласно Правилам благоустройства города Ачинска.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно – коммунальному хозяйству и транспорту Пенского Е.А.

6. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  города Ачинска                                                                     И.П. Титенков

Приложение к постановлению
администрации города Ачинска
от 13.10.2022 № 324-п

	№ п/п
	Наименование
территории
	Местоположение (адрес) территории
	Ответственные лица за содержание территории

	1

парк Победы

	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 3, парк «Победы»
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
[bookmark: _GoBack]МБУК «Городской дворец культуры»

	2

парк Троицкий

	Красноярский край, город Ачинск, ул. Ленина
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
МБУ «ММЦ «Сибирь»

	3

сквер Богаткова

	Красноярский край, город Ачинск, сквер между микрорайонами 1 и 2
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
МКУ «Центр бухгалтерского учета»

	4

сквер Металлургов

	Красноярский край, город Ачинск, ул. Назарова, участок № 19А

	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
АО «РУСАЛ Ачинск»

	5

парк в  микрорайоне 1

	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 1, у стр. 52

	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
МАОУ «Школа № 17»

	6

сквер Нефтяников

	Красноярский край, город Ачинск, вдоль ул. Парковая
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
АО «АНПЗ ВНК»

	7

сквер, проезд Авиаторов

	Красноярский край, город Ачинск, проезд Авиаторов, напротив зд. 5
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;

	8
	площадь перед городским ДК
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 3, напротив стр. 38
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
МБУК «Городской дворец культуры»

	9
	сквер 1 микрорайона
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 1, в 17 метрах на юго-восток от строения № 48а
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
ООО «СиНТ»

	10
	сквер за зданием администрации
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Свердлова, 17
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Администрация города Ачинска

	11
	сквер Театральный
	Красноярский край, город Ачинск, юго-восточнее зд. 38 ул. Пузановой
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Ачинский драматический  театр

	12
	сквер в микрорайоне 6
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 6, вдоль жилых домов №№ 4,7 по ул. Зверева
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
ООО «Торговый дом «Назаровский»

	13
	сквер по ул. Дружбы Народов
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Дружбы Народов, вдоль жилых домов №№ 1,6,7
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
ООО «СКАН»

	14
	Территория благоустройства по ул. Кравченко
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Кравченко: напротив жилого дома № 9 микрорайона 3,  вдоль жилых домов №№ 6, 7, 8 микрорайона 5
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Собственники торговых (офисных) объектов ТК (мкр. 3, зд. 9А), ТК «Синатра» (мкр. 5, зд. 8А)

	15
	сквер в микрорайоне 7
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 7, вдоль ул. Зверева
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»; Ачинский городской Совет депутатов

	16
	сквер в микрорайоне 8
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 8, вдоль ул. Зверева

	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
ТУ КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Ачинску и Ачинскому р-ну

	17
	сквер по ул. Лебеденко
	Красноярский край, город Ачинск, квартал 7б, напротив жилых домов №№ 1, 4, 3 , 5, 7
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
ООО «Форма»

	18
	парк «Авиатор»
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон Авиатор
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Кадетская школа-интернат «Ачинский кадетский корпус»

	19
	Березовая роща
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Дзержинского, напротив стр. 5 по ул. Трудовых Резервов
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
КГБПОУ «Ачинский педагогический колледж»

	20
	парк Железнодорожников
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Давыдова
	Собственники земельных участков

	21
	площадь, прилегающая к ж/д вокзалу
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Фрунзе, привокзальная площадь
	АО «Группа СТК»

	22
	бульвар на ул. Стасовой
	Красноярский край, город Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, вдоль ул. Стасовой
	АО «Группа СТК»; МБУК «Ачинская централизованная библиотечная система»;
Собственник развлекательного комплекса «Cat House»

	23
	территория благоустройства по ул. Кирова
	Красноярский край, город Ачинск, ул. Кирова
	АО «Группа СТК»;
в/ч 97646;
ООО «ИНТЕРМЕДИА»

	24
	сквер в ЮВР
	Красноярский край, город Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, напротив зд. 50
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»

	25
	сквер в микрорайоне 3
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон  3, возле жилого дома № 22А
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Филиал № 2 КГБУ СО Центр семьи «Ачинский»

	26
	площадь 65-летия Победы
	Красноярский край, город Ачинск, микрорайон 3 (за парком Победы)
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Ачинский филиал «Пограничник»;
Собственник торгового (офисного) объекта (мкр. 3, зд. 30К)

	27
	территория благоустройства по ул. Зверева
	Красноярский край, город  Ачинск, ул. Зверева, возле зд. 87
	МКУ «Центр обслуживания учреждений»;
Собственник ТК (ул. Зверева, зд. 87)

image1.jpeg